

Do wiadomości Rodziców uczniów Szkoły podstawowej w Nowej Iwicznej

Procedura postępowania w przypadku stwierdzenia wszawicy u ucznia

Wszawica -to obecność wszy lub gnidy na głowie lub włosach

Wesz -pasożyt żywiący się krwią człowieka , przenosi drobnoustroje chorobotwórcze, wywołuje odczyny alergiczne.

Drogi zakażenia – bliski kontakt z osobą zakażoną, korzystanie z tych samych szczotek, grzebieni, spanie we wspólnej pościeli.

Objawy wszawicy:

Świąd skóry, obecność gnid (jaj wszy) u nasady włosów na głowie, często powiększone węzły chłonne.

Wskazania profilaktyczne dla rodziców

- regularne 2 razy w miesiącu sprawdzenie przez rodziców włosów i skóry głowy dziecka,
- związanie długich włosów do szkoły,
- posiadanie i używanie wyłącznie osobistych przyborów do pielęgnacji włosów,
- codzienne czesanie włosów,
- mycie skóry głowy i włosów w miarę potrzeby ale nie rzadziej niż 1 raz w tygodniu

Postępowanie w przypadku stwierdzenia wszawicy u dziecka przez rodzica

Skórę głowy umyć szamponem przeciwko wszawicy.

Włosy wyczesać gęstym grzebieniem w celu pozbycia się jaj wesz.

Grzebień starannie oczyścić , umyć gorącą wodą z detergentem, wygotować lub zamrozić.

Ubrania, pościel – wyprać w temp. 60 stopni, wyprasować gorący żelazkiem.

Koce , poduszki – wyprać, w porze zimowej wynieść na niską temp.

Dywany, chodniki, zabawki pluszaki zwinąć i pozostawić w czarnym worku przez 14 dni.

Postępowanie szkoły w przypadku stwierdzenia wszawicy u ucznia

Przeгляд czystości skóry i włosów ucznia tylko za zgodą rodzica.

W przypadku gdy nauczyciel, pielęgniarka , rodzic podejrzewa zarażenia wszawicą u ucznia powiadamia pielęgniarkę szkolną, która dokonuje przeglądu włosów w celu ochrony innych dzieci przed zarażeniem.

Tylko w ten sposób nie dopuścimy do dalszego rozprzestrzeniania się wszawicy w szkole.

Wszawica nie wynika z braku higieny, a zarażeniu może ulec każdy człowiek.

W przypadku stwierdzenia przez pielęgniarkę szkolną trzeciego zarażenia wszawicą u tego samego dziecka i braku współpracy ze strony rodzica, rodzina będzie zgłoszona przez szkołę do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej a problem traktowany jako zaniedbanie dziecka.

]